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Silnik elektryczny o uproszczonej konstrukcji pakietu blach
stojana

Przedmiotem wynalazku jest silnik elektryczny o upro¬
szczonej konstrukcji pakietu blach stojana, zwłaszcza
małej mocy.

Znane są konstrukcje pakietu blach stojana posiada¬
jące na zewnętrznej powierzchni odlane ze stopu żebra
łączące pierścienie pod zamki tarcz lub odlane ze stopu
kadłuby wraz z pierścieniami pod zamki tarcz, kierow¬
nicą powietrza i łapami silnika stanowiącymi jedną ca¬
łość.

Główną wadą znanych konstrukcji jest małe wykorzy¬
stanie materiałów czynnych, niskie parametry techniczne
silników oraz duże zużycie stopu. Odlewanie ze stopu
kadłuba wraz z pierścieniami pod zamki tarcz, kierow¬
nicą powietrza i łapami silnika wymaga stosowania wy¬
sokich ciśnień- wtrysku, powodujących duże zgnioty po¬
wierzchniowe pakietu blach stojana, a zewnętrzna część
kadłuba łączy poszczególne blachy w jedną całość powo¬
dując zwiększenie podczas pracy silnika strat w żelazie
oraz utrudnia odprowadzenie ciepła z pakietu blach sto¬
jana. Zwiększenie strat w żelazie i utrudnione odprowa¬
dzenie ciepła wpływa niekorzystnie na wykorzystanie
materiałów czynnych i jest przyczyną niskich parame¬
trów technicznych silnika.

Ze względów wytrzymałościowych odlane ze stopu że¬
bra łączące pierścienie pod zamki posiadają znaczne
przekroje, przez co zwiększa się zużycie stopu. Odlewa¬
nie powierzchni zewnętrznej pakietu blach stojana wraz
z kierownicą i łapami zwiększa zużycie stopu, jak rów¬
nież wymaga stosowania formy o skomplikowanej kon¬
strukcji wymagającej częstej regeneracji.
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Celem wynalazku jest zmniejszenie lub usunięcie po¬
wyższych wad i niedogodności występujących w znanych
rozwiązaniach pakietu blach stojana poprzez opracowa¬
nie konstrukcji blachy stojana i wynikającego z tej
konstrukcji sposobu wykonania pakietu poprzez odlewa¬
nie ciśnieniowe.

Cel został osiągnięty poprzez wykorzystanie narożnego
materiału wyjściowego blach na ukształtowanie czterech
występów rozmieszczonych na zewnętrznej części blach
pakietu stojana najkorzystniej w kształcie zbliżonym do
trapezu z wyciętymi wewnątrz tych występów otworami
zbliżonymi do kształtu występów, przy czym po ułoże¬
niu blach w pakiet otwory wypełnione są za pomocą
odlewania ciśnieniowego stopem łączącym pierścienie
pod zamki usytuowane po obu stronach pakietu blach
stojana.

Odmianę występów i rozmieszczonych w nich otwo¬
rów stanowią dowolne kształty figur geometrycznych tak
dobrane, aby zabezpieczały przed promieniowym od¬
kształceniem żeber powstałych drogą odlewania ze sto¬
pu. Wysokość występów wykonanych w kształcie zbli¬
żonym najkorzystniej do trapezu na zewnętrznej części
blach pakietu są tak dobrane, że średnica koła opisa¬
nego na tych występach jest równa średnicy zewnętrz¬
nej osłony przewietrznika, oraz stanowią one równo¬
cześnie kierownicę dla powietrza opływającego pakiet
po nałożeniu na nich osłony przewietrznika.

Konstrukcja silnika z blachami i pakietem według wy¬
nalazku pozwala dobrze wykorzystać materiały czynne,
to znaczy zapewnia dobre odprowadzanie ciepła, w wy-
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niku czego gabaryty silnika są znacznie zmniejszone, a
więc wskazana szczególnie dla produkcji masowej. Do
wykonania pakietu według wynalazku jest stosowana
forma, której konstrukcja jest prosta, nie stwarza trud¬
ności technologicznych i odznacza się dużą żywotnością.
Ponadto pakiet silnika według wynalazku charakteryzuje
się niskim zużyciem stopu.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia widok z góry przekroju pakietu blach stojana z wy¬
stępami wykonanymi w kształcie zbliżonym do trapezu,
fig. 2 przedstawia widok z góry przekroju pakietu blach
stojana z występami w kształcie trapezu, fig. 3 przed¬
stawia kilka odmian kształtu profili występów, fig. 4
przedstawia widok z góry pakietu blach stojana, fig. 5
przedstawia widok z boku pakietu blach stojana z uwi¬
docznionym przekrojem żebra łączącego oba pierścienie
pod zamki silnika.

Pakiet blach stojana 2 według wynalazku posiada czte¬
ry występy 14 o kształcie zbliżonym najkorzystniej do
trapezu, przy czym występy 14 zostały wykonane z na¬
roży materiału wyjściowego 1. W występach 14 wyprofi¬
lowane są otwory 7 i 8 o kształcie trapezu. Szerokość
ścianki g zamykającej od zewnątrz otwór 7 uzależniona
jest od konstrukcji formy. Po spakietowaniu blach z wy¬
ciętymi żłobkami 15, łączenie pakietu dokonane jest za
pomocą odlewania wtryskowego, podczas którego stop
wypełnia otwory 7, 8 tworząc żebra 10 łączące pierście¬
nie pod zamki silnika 17. Pierścienie pod zamki silnika
17 i żebra 10 wykonane są za pomocą formy wtrysko¬
wej. Wykrój blach pakietu stojana 12 dokonywany jest
znanymi sposobami za pomocą wykrojnika postępo¬
wego.

Występy 14 oraz ukształtowane otwory 3, 4, 5, 6 mo¬
gą posiadać dowolne kształty, jednak takie, aby znajdu-
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jące się w nich żebra 10 były zabezpieczone przed pro¬
mieniowym odkształceniem, na przykład przez kąto¬
we (a) ukształtowanie wewnętrznych ścianek bocz¬
nych 11.

5 Zastosowanie silnika zawierającego pakiet blach sto¬
jana według wynalazku pozwala na zmniejszenie mate¬
riałów czynnych, zwłaszcza żelaza, upraszcza technologię
wykonania oraz obniża zużycie stopu potrzebnego przy
wykonawstwie pakietu. Do* wykonania pakietu blach

10 stojana według wynalazku stosowana jest forma ciśnie¬
niowa o bardzo prostej konstrukcji i posiadająca długą
żywotność, przy czym jest ona prosta w eksploatacji i
nie wymaga częstych regeneracji.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Silnik elektryczny o uproszczonej konstrukcji pa¬
kietu blach stojana, zwłaszcza ułamkowej mocy, wypo¬
sażony w zespół wirujący i uzwojony pakiet blach sto¬
jana z pierścieniami pod zamki, znamienny tym, że bla¬
chy pakietu stojana (2) posiadają występy (14) rozmie¬
szczone na jego zewnętrznej części najkorzystniej w
kształcie zbliżonym do trapezu z wyciętymi wewnątrz
nich otworami (7), przy czym otwory (7) w pakiecie
blach stojana (2) wypełnione są stopem stanowiącym że¬
bra (10) łączące obydwa pierścienie pod zamki silni¬
ka (17).

30 2. Silnik elektryczny według zastrz. 1, znamienny tym,
że występy (14) blach pakietu stojana (2) stanowią
otwarte występy (A, B, C, D) wykonane ze stopu o do¬
wolnym kształcie figury geometrycznej zabezpieczające
przed promieniowym odkształcaniem żebra (10), łączące

35 oba pierścienie pod zamki silnika (17).
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